
Pavel Drešer, 8. listopadu 2016

Novinky v oblasti prodeje 
nových a ojetých vozů



Financování vozidel



3

Financování vozidel
◼ Financování vozů je určeno ke sledování případů, kdy 

nákup nových nebo ojetých vozů realizujeme 
prostřednictvím cizích zdrojů (poskytovatele 
financování) 

◼ Podklady pro financování se generují automaticky při 
naskladnění vozu a nalezneme je v příslušném 
pořadači „Evidence podmínek financování“.

◼ Zda se vozidlo může financovat zjistíme v přehledu Ev. 
podmínek financování podle tzv. Semaforu, který hlídá 
parametry pro financování vozidel. Vyhodnocování se 
provádí na základě zadaných parametrů v pořadači 
„Podmínky financování“.

◼ Následné výstupy mohou sloužit i jako podklady pro 
obchodní partnery, kteří nám vozy financují.



4

◼ EVIDENCE PODMÍNEK FINANCOVÁNÍ
◼ Zde je zobrazen přehled vozidel k financování včetně zmíněného „Semaforu“, 

který označuje jednotlivá vozidla pomocí barev a čísel 1 a 0, aby bylo 
jednoznačné, které vozidlo se může financovat a následně, u kterého 
poskytovatele splňuje podmínky. Financovat vozidlo lze pouze u jednoho 
poskytovatele.

Financování vozidel



5

◼ Po otevření záznamu z evidence podmínek financování vypadá 
okno následovně. Záznam je ve stavu „Pořízeno“ a můžeme začít 
vyplňovat potřebné údaje

Financování vozidel



6

Financování vozidel

◼ Změna stavu – „Aktivní“

◼ Automaticky vyplněná pole

◼ Změna stavu provede 
uzamknutí všech údajů v 
záznamu proti přepisu, kromě 
poznámky a data vrácení.



7

Financování vozidel

◼ Dalším krokem je ukončení 

financování. To  se provede 

automaticky při prodeji 

vozidla nebo  po uplynutí 

doby možné pro financování 

a změní stav na „Ukončeno“. 



8

Financování vozidel

◼ Aktivace

◼ Deaktivace

◼ Kontrola limitu

◼ Ukončení podmínek 
financování



9

◼ LIMITY FINANCOVÁNÍ 
◼ zde jsou uvedeny jednotlivé sjednané limity. V přehledu jsou uvedeny 

celkové limity a volné limity pro čerpání.

Financování vozidel



10

◼ LIMITY FINANCOVÁNÍ 

◼ Při práci s financováním bychom měli vědět kolik zbývá v limitech u 

jednotlivých poskytovatelů. 

◼ K tomu slouží funkce „Čerpání limitu“

Financování vozidel



11

Financování vozidel

◼ PODMÍNKY FINANCOVÁNÍ

◼ zde se zaznamenávají jednotlivé parametry pro správné vyhodnocování 

možnosti financování vozidel u jednotlivých poskytovatelů financování 



12

◼ SAZBY ÚROKŮ FINANCOVÁNÍ

◼ Jedná se o číselník, který obsahuje úrokové sazby pro jednotlivé zdroje 

(poskytovatele) financování. Číselník slouží k výpočtu předpokládaných 

úroků k jednotlivým vozům, obsahuje platné i již neplatné sazby úročení. 

Financování vozidel



13

◼ PODÍL PRODEJCE

◼ Pokud je využívána i funkcionalita „Podíl prodejce“, bude se z financování 

vozů přenášet náklad na prodávané vozidlo ve formě vypočtených 

předpokládaných úroků ke dni prodeje.

Financování vozidel



Děkuji vám za pozornost

Pavel Drešer, dreser@infonova.cz

mailto:dolejsova@infonova.cz

